معیناً قطعات اصل مجموعه ابومنصور با صاحب‌حتر گفته شود مقدمه آن بدست ما رسیده است . محمد قزوینی کهنسالترین دانشمند ایران که اکنون فوت کرده است بقرار معلوم توانسته بود در مقدمه‌ای که باصطلاح مقدمه کهن بعضی نسخ خطی شاهنامه فردوسی نامیده می‌شود ، قسمتی از اصل مقدمه «خدای نامه» را پیدا کند .

این مقدمه ابومنصور که دارای تاریخ سنه ۳۴۷ هجری است (۹۵۹ - ۹۶۰ میلادی) معلوم شده که در عین حال قدیمترین یادگار نشر فارسی است که به ما رسیده است . نزدیکترین یادگار باین ، مقدمه تاریخ طبری بلعمی است که دارای تاریخ سال ۳۵۲ هجری می‌باشد یعنی شش سال تازه‌تر از آن است .

۴- مراحل اساسی بررسی شاهنامه